温暖化防止うらやす

2020年 9月定例会 議事録

日時：2020年９月１７日（木） 午後 3時～4時 15分  場所：日の出公民館 第一会議室

議長：川島、書記：島野

出席者: 市坪、大西、川島、神尾、杉村、服部、島野 （見学：原瀬）

次回定例会 日時：11月 19（木） 午後 3時～午後 4時 45分

場所：日の出公民館 第２会議室

I. 9 月定例会

1．勉強会

・テーマ 「太陽光・再生可能エネルギー展開」

・日時：１１月４日（水）午後１４時１５分~１５時４５分

・場所：日の出公民館第一会議室（コロナ定員 23名）

・講演者：團さん

・１時間程度の講演を聞き、その後 質問および討議

・参集範囲は温暖化防止うらやすメンバーおよび AAネット環境部会メンバー

蜜を避けるため２３名までとする。

・レジメは事前にメールで送付予定、原則、受講者がプリントアウトし当日持参。

印刷が難しい人は事前に川島代表まで連絡の事

・前後１５分を会場準備と後片付けとするので１５分前までに温暖化防止うらやすのメンバーは参集してほしい。

２．市民活動フェスティバル

・日時：１１月２６日~１２月２日

・場所：市役所１階 ホール

・パネル展示（サイズ 1.2M×1.7M）と動画（３分）で構成

・立ち会う必要はない

・パネル作成担当（川島）、動画作成担当（島野）

・内容についての参考意見

動画（3分）はできるだけ動きのあるものを・・・

展示は今までのアンケート調査や桜開花調査など実施したものがよいのでは・・・

・展示物は川島さんのたたき台をベースに各担当が検討し、次回定例会で確認

３．その他、意見、連絡事項

・三番瀬感謝祭が１１月３日に開催される。

・市のバスを利用した見学会なども企画してはどうか

・ゼロカーボンシティ宣言での広報があったが、０５０年の排出量ゼロという目標に対して

内容的には不十分・・ 今後、勉強会などで議論しても良いのでは

以上